SLOVENSKÁ KNIŽNICA PRE NEVIDIACICH

Mateja Hrebendu v Levoči

Katalóg  zvukových  dokumentov

Pripravil kolektív oddelenia metodiky a tvorby KF

Vydala SKN  Mateja Hrebendu

Levoča 2005

Vážení čitatelia !

Slovenská knižnica pre nevidiacich Mateja Hrebendu vydáva druhý dodatok katalógu zvukových kníh za obdobie  marec 2000 – marec 2005,  ktorý obsahuje krásnu literatúru pre dospelých, odbornú  literatúru a literatúru pre deti a mládež. Zoznam kníh v tomto katalógu je radený podľa autora. Zvukové dokumenty slúžia výhradné pre potreby nevidiacich a slabozrakých občanov. Výpožičné služby pre používateľov SKN sú bezplatné. Výpožičná doba je stanovená podľa výpožičného poriadku na 3 mesiace. V prípade potreby môže byť na základe písomnej alebo telefonickej žiadosti táto výpožičná doba predĺžená podľa potreby čitateľa.

     Bližšie informácie o činnosti SKN Mateja hrebendu môžete nájsť na webovskej stránke:www.skn.sk.
ADRESA:

SLOVENSKÁ  KNIŽNICA PRE NEVIDIACICH

MATEJA HREBENDU,

ŠTÚROVA 36, 054 65 LEVOČA

FAX: 053/4513648

TELEFÓN: 053/4512527

                    053/4513487-8

e-mail: skn@skn.sk
 NÁUČNÁ  LITERATÚRA  PRE DOSPELÝCH

1 17  3630/5 BOVET, Teodor
Manželstvo : Všedný deň a sviatok v rodine

 ; Načítal Katarína Turčanová. - Bratislava : MSEJK, 1997 ; Levoča : SKN, 2002

manželstvo - rodičovstvo - výchova sexuálna

V tejto knihe chce autor čitateľovi vysvetliť manželský vzťah a lásku k rodine a Bohu. 

2 395  3416/1 BRIDGES, John
Ako byť džentlmenom : Moderný sprievodca na ceste k spoločenskému úspechu

 ; Načítal Peter Čižmár. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, a.s., 2000 ; Levoča : SKN, 2000

správanie - spoločenské

Táto kniha sa pokúša zhrnúť, čo každý muž potrebuje vedieť na ceste životom.

3 82(03)  3767/7 CABADAJ, Peter
Slovenský literárny exil : 1939-1990

 ; Načítal Jozef Lapšanský. - Martin : Matica Slovenská, 2002 ; Levoča : SKN, 2003

spisovatelia - slovenskí - exilová - literatúra - slovníky

Prvá slovníková príručka o osobnostiach a tvorbe príslušníkov slovenského exilu povojnovej (1945), pofebruárovej (1948) a poaugustovej (1968) slovenskej emigrácie, zoradených podľa krajiny exilu.

4 001.891  3496/7 ČABRUNOVÁ, Anna
Výskum ako súčasť procesov v knižnici - predpoklad efektívneho manažmentu : Zborník z odborného seminára, ktorý sa konal 7.-8. júna 2000 v Trnave

 / Zost. Anna Čabrunová ; Načítal Jozef Lapšanský. - Bratislava : Univerzitná knižnica, 2000 ; Levoča : SKN, 2001

semináre - knižnice - manažment - výskum - zborníky

5 82  3358/8 CALTÍKOVÁ, Milada
Sprievodca dielami slovenskej a svetovej literatúry 4 : Výber IV (slovenská literatúra po roku 1945)

 ; Načítal Igor Šabek. - Nitra : Enigma, 1999 ; Levoča : 

SKN, 2000

literatúra slovenská - literatúra svetová - sprievodca - učebnice stredoškolské

Štvrtá časť svetovej a slovenskej literatúry po roku 1945.

6 82  3216/1 CALTÍKOVÁ, Milada
Sprievodca dielami slovenskej a svetovej literatúry 2 : Výber 2

 ; Načítal Igor Šabek. - Nitra : Enigma, 1997 ; Levoča : SKN, 2002

literatúra slovenská - literatúra svetová - sprievodca - učebnice stredoškolské

Druhá časť obsahuje slovenskú a svetovú medzivojnovú literatúru. CD-ROM - DAISY II.

7 82  3229/1 CALTÍKOVÁ, Milada
Sprievodca dielami slovenskej a svetovej literatúry 3 : Výber 3 (svetová literatúra po roku 1945)

 ; Načítal Igor Šabek. - Nitra : Enigma, 1998 ; Levoča : SKN, 2002

literatúra slovenská - literatúra svetová - sprievodca - učebnice stredoškolské

Svetová literatúra po roku 1945. CD-ROM - DAISY II.

8 82  3358/1 CALTÍKOVÁ, Milada
Sprievodca dielami slovenskej a svetovej literatúry 4 : Výber IV.(slovenská literatúra po roku 1945)

 ; Načítal Igor Šabek. - Nitra : Enigma, 1999 ; Levoča : SKN, 2002

literatúra slovenská - literatúra svetová - sprievodca - učebnice stredoškolské

Štvrtá časť svetovej a slovenskej literatúry po roku 1945. CD-ROM - DAISY II.

9 82  2885/1 CALTÍKOVÁ, Milada
Sprievodca dielami slovenskej a svetovej literatúry 1 : Výber 1

 ; Načítal Miriam Kopkášová. - Nitra : Enigma, 1999 ; Levoča : SKN, 2002

literatúra slovenská - literatúra svetová - sprievodca - učebnice stredoškolské

Jedným z cieľov tejto knižky je inšpirovať vás prečítať si knihy, ktoré overil čas a ktoré patria medzi klenoty slovenskej a svetovej literatúry. CD-ROM - DAISY II.

10 612.39  3853/14 ČERVENÁ, Drahomíra - ČERVENÝ, Karel
Liečba výživou : Encyklopédia liečivých potravín

 ; Načítal Lenka Heimschildová. - Martin : Neografia, 1994 ; Levoča : SKN, 2003

výživa - liečba

Ku zdravému spôsobu života patrí aj správny výber a zloženie stravy. Z publikácie sa dozviete aké, účinky majú najdôležitejšie potraviny, ktoré sú škodlivé potraviny a zoznam chorôb s návodom na ich liečenie pomocou potravín.

11 796.966  3705/10 ČUPKA, Milan - VRANKA, Milan
Útek do špičky : Slovenská hokejová reprezentácia 1993-

2001

 ; Načítal Jozef Lapšanský. - Bratislava : ŠPORT PRESS,

 spol. s r. o., , 2001 ; Levoča : SKN, 2002

hokej - šport

Strastiplná cesta našej hokejovej reprezentácie v rokoch 1993-2001.

12 2  3433/11 DEJINY
Dejiny spásy

 / Načítal Anton Kaščák. - Trnava : Spolok sv.Vojtecha, 1991 ; Levoča : SKN, 2000

dejiny náboženstva

Náboženská príručka. Pripravilo Katechetické ústredie slovenských saleziánov v Ríme.

13 75:73:72  3116/1 DEJINY
Dejiny umenia

 / Načítal Igor Šabek. - Bratislava : Mladé letá, 1998 ; Levoča : SKN, 2004

dejiny umenia

Toto dielo predstavuje dejiny umenia od prvých pokusov človeka umelecky stvárniť prírodu v jaskynnej maľbe až po súčasné moderné umenie. CD-ROM - DAISY II.

14 030 

 3975/15 EDBAUER, Matthias - DICK, Hartmut
Lexikón všeobecného vzdelania

 ; Načítal Igor Šabek. - Bratislava : Aktuell, 2001 ; Levoča : SKN, 2004

vzdelanie všeobecné - lexikón

3000 otázok z rôznych oblastí života, na ktoré dáva odpoveď tento lexikón.

15 82(091):03  3381/1 FLORIÁNOVÁ, Anna
Slovenská a česká literatúra na dlani : Obsahy z diel slovenských a českých spisovateľov

 ; Načítal Igor Šabek. - Bratislava : Príroda, 1999 ; Levoča : SKN, 2002

literatúra slovenská - literatúra česká - učebnice stredoškolské - encyklopédie

Dielo poskytuje základný prehľad o súčasnej i klasickej slovenskej a českej literatúre a jej najvýznamnejších autoroch. CD-ROM - DAISY II.

16 82(091):03  3381/10 FLORIÁNOVÁ, Anna
Slovenská a česká literatúra na dlani : Obsahy z diel slovenských a českých spisovateľov

 / Zost. Anna Floriánová ; Načítal Igor Šabek. - Bratislava : Príroda, 1999 ; Levoča : SKN, 2000

literatúra slovenská - literatúra česká - učebnice stredoškolské - encyklopédie

Dielo poskytuje základný prehľad o súčasnej i klasickej slovenskej a českej literatúre a jej najvýznamnejších autoroch.

17 796.966  3794/3 GEŠVANTNER, Mário
Zlatí chlapci z Göteborgu

 ; Načítal Jozef Lapšanský. - Praha : Ottovo Nakladatelství , 2002 ; Levoča : SKN, 2003

hokej - šport

Víťazná cesta slovenskej hokejovej reprezentácie na MS 2002 v ľadovom hokeji v Göteborgu.

18 930.9  3816/8 HAYWOOD, John
Atlas svetových dejín

 ; Načítal Igor Šabek. - Bratislava : Slovart, spol. s r.o., 2001 ; Levoča : SKN, 2003

dejiny - svetové - atlasy

Táto kniha mapuje dejiny ľudstva od predhistorických čias po súčasnosť. Tvoria ju štyri časti: Staroveký svet, Stredoveký svet, Obdobie objavov a Moderná doba.

19  3816/1 HAYWOOD, John
Atlas svetových dejín

 ; Načítal Igor Šabek. - Bratislava : Slovart, spol. s r.o., 2001 ; Levoča : SKN, 2003

dejiny - svetové - atlasy

Táto kniha mapuje dejiny ľudstva od predhistorických čias po súčasnosť. Tvoria ju štyri časti: Staroveký svet, Stredoveký svet, Obdobie objavov a Moderná doba. CD-ROM - DAISY II.

20 929 Habsburgovci  3582/9 HOLEC, Roman
Poslední Habsburgovci a Slovensko

 ; Načítal Igor Šabek. - Bratislava : Ikar, 2000 ; Levoča : SKN, 2001

romány životopisné

Na pozadí príbehov autor spája súvislosti dejín s habsburskou dynastiou a Slovenskom.

21 343.3/7  3397/6 HORECKÝ, Konštantín
Zločin kráča Európou

 ; Načítal Dušan Ružička. - Žilina : Knižné centrum, 1997 ; Levoča : SKN, 2000

zločiny - vraždy

Z dejín násilia a zločinu v Európe počas dvoch tisícročí.

22 931  3699/8 JACQ, Christian
Egypt veľkých faraónov

 ; Načítal Igor Šabek. - Bratislava : Remedium, 2002 ; Levoča : SKN, 2002

dejiny - Egypt - pyramídy - vládcovia

Autor tohto románu, francúzsky egyptológ vybral 22 vládcov, ktorí najvýraznejšie ovplyvnili osud krajiny a zanechali po sebe najveľkolepejšie stavby.

23 

 3674/2 KAMENICKÝ, Miroslav
Lexikón svetových dejín

 ; Načítal Igor Šabek. - Bratislava : SPN, 2001 ; Levoča : SKN, 2003

dejiny - svetové - lexikón

V tejto knihe sú zoradené údaje svetových dejín do časového sledu bez ohľadu na krajinu či sféru spoločenského vplyvu. Prvú časť tvorí kalendárium, druhú časť slovník a tretia časť prináša zoznam hesiel,

 prehľad pápežov, panovníkov a hláv najvýznamnejších štátov v dejinách ľudstva. CD-ROM - DAISY II.

24 930.9  3674/18 KAMENICKÝ, Miroslav a kol.
Lexikón svetových dejín

 / Miroslav Kamenický ; Načítal Igor Šabek. - Bratislava : SPN, 2001 ; Levoča : SKN, 2002

dejiny - svetové - lexikón

V tejto knihe sú zoradené údaje svetových dejín do časového sledu bez ohľadu na krajinu či sféru spoločenského vplyvu. Prvú časť tvorí kalendárium, druhú časť slovník a tretia časť prináša zoznam hesiel,

 prehľad pápežov, panovníkov a hláv najvýznamnejších štátov v dejinách ľudstva.

25 651.5  3677/8 KARTOUS, Peter - MRIŽOVÁ, Mária
Správa registratúry a archívu podnikateľských a iných subjektov

 ; Načítal Jozef Cvoliga. - Bratislava : KZT, a.s., 2000 ; Levoča : SKN, 2002

archívy - registratúra - správa

V prvej časti sa čitateľ oboznámi zo zásadami správ registratúry, v druhej časti o správe archívu organizácie. Prílohy tvoria Zákon č. 149/195 Zb. o archívnictve, Vyhláška MV SSR č. 63/1976 Zb., Vyhláška MV SSR č. 62/1976 Zb.a Úprava MV SSR č. 19/1976 Ú.v.

SSR.

26 3  3476/16 Kolektív autorov
Čítanka pre pokročilé neziskové organizácie

 / Zost. Kolektív autorov ; Načítal Jozef Lapšanský. - Bratislava : Centrum prevencie a riešenie konfliktov, 2000 ; Levoča : SKN, 2001

spoločnosť - vzťahy

Kniha je vhodná pre všetkých ľudí z neziskových organizácií, podnikateľských subjektov, štátnej správy,

 ktorí chcú lepšie rozumieť tretiemu sektoru a hľadať príležitosti na spoluprácu. 

27 36  3509/6 KRUPA, Slavomír a kol.
Kvalitné sociálne služby I

 / Slavomír Krupa ; Načítal Eva Rusnáčiková. - Košice : Vienala, 2000 ; Levoča : SKN, 2001

služby - starostlivosť - sociálna

V tejto publikácii sa čitateľ dozvie o 19 projektoch v SR, ktoré poskytujú sociálne služby pre postihnutých občanov v našej spoločnosti.

28  3387/17 NEVYRIEŠENÉ
Nevyriešené záhady sveta

 / Editor Larousse , Jacques Marseille ; Načítal Igor Šabek. - Bratislava : Mladé letá, 1999 ; Levoča : SKN, 2000

záhady - objavy

V tejto knihe sú záhady sveta spracované v chronologickom poradí, záhada po záhade, tak ako po sebe nasledovali.

29 82(075.2)  3830/2 LITERÁRNA
Literárna výchova pre 6. ročník základných škôl pre nevidiacich a slabozrakých diel 4

 / Načítal Jana Dolanská, Igor Šabek. - Bratislava : Poľana, 2002 ; Levoča : SKN, 2003

učebnice pre ZŠ

30 929 Maradona:796.332  3680/6 MARADONA, Diego
Ja, Diego

 ; Načítal Jozef Lapšanský. - Bratislava : Cesty, 2001 ; Levoča : SKN, 2002

futbal - Maradona, Diego (argentínsky futbalista)

Polemická autobiografia argentínskeho futbalistu, ktorý bol v roku 2000 vyhlásený za najlepšieho futbalistu sveta.

31 82  3631/41 MAŤOVČÍK, Augustín a kol.
Slovník slovenských spisovateľov 20. storočia

 / Augustín Maťovčík ; Peter Cabadaj ; Načítal Igor 

Šabek. - Bratislava : Spolok slovenských spisovateľov , 2001 ; Martin : Slovenská národná knižnica, 2001 ; Levoča : SKN, 2002

slovníky - spisovatelia - slovenskí - lexikón

Toto dielo obsahuje biograficko-literárne heslá spisovateľov žijúcich i nežijúcich na Slovensku, ktorých ťažisko tvorby spadá do 20. storočia.

32 929 Bernolák, Anton  3442/4 MAŤOVČÍK, Augustín
Život a dielo Antona Bernoláka

 / Zost. Augustín Maťovčík ; Načítal Igor Šabek. - Bratislava : Národné literárne centrum, 1997 ; Levoča : SKN, 2000

životopisy - slovenské národné obrodenie - Bernolák, A.

 (slovenský spisovateľ, prvý kodifikátor spisovnej slovenčiny 1762-1813)

Kniha obsahuje základné štúdie a biografické prehľady o tomto dejateľovi.

33 82(038)  3833/18 MIŠÁK, Peter
Malý slovník slovenských spisovateľov

 ; Načítal Dušan Ružička. - Žilina : Knižné centrum, 2002 ; Levoča : SKN, 2003

slovenskí - spisovatelia - slovníky - učebnice stredoškolské

Praktická príručka v ktorej nájde čitateľ základné biografické informácie o 2000 slovenských spisovateľoch od najstarších čias.

34  3833/1 MIŠÁK, Peter
Malý slovník slovenských spisovateľov

 ; Načítal Dušan Ružička. - Žilina : Knižné centrum, 2002 ; Levoča : SKN, 2003

slovenskí - spisovatelia - slovníky - učebnice stredoškolské

Praktická príručka, v ktorej nájde čitateľ základné biografické informácie o 2000 slovenských spisovateľoch od najstarších čias. CD-ROM - DAISY II.

35 943.76  4039/2 MRVA, Ivan
Slovensko. Dejiny v kocke

 ; Načítal Valéria Fürješová. - Bratislava : Perfekt, 2003 ; Levoča : SKN, 2005

dejiny Slovenska

Dejiny Slovenska od praveku, cez desaťročie samostatnosti, do roku 2003.

36 943.76  4039/1 MRVA, Ivan
Slovensko. Dejiny v kocke

 ; Načítal Valéria Fürješová. - Bratislava : Perfekt, 2003 ; Levoča : SKN, 2005

dejiny Slovenska

Dejiny Slovenska od praveku, cez desaťročie samostatnosti, do roku 2003. CD-ROM - DAISY II.

37 362  3586/4 NÁRODNÝ
Národný program rozvoja životných podmienok občanov so zdravotným postihnutím vo všetkých oblastiach života

 / Načítal Anna Madejová. - Nitra : Effeta - stredisko Sv. F. Saleského, 2001 ; Levoča : SKN, 2001

starostlivosť - zdravotné postihnutie

V tejto knihe sa čitateľ dozvie o národnom programe z týchto oblasti: predpoklady pre úplnú integráciu, rovnoprávne začlenenie, realizačné opatrenia.

38 362  3586/4 NÁRODNÝ
Národný program rozvoja životných podmienok občanov so zdravotným postihnutím...(ÚNSS)

 / Načítal Anna Madejová. - Nitra : Effeta - stredisko Sv. F. Saleského, 2001 ; Levoča : SKN, 2001

starostlivosť - zdravotné postihnutie

V tejto knihe sa čitateľ dozvie o národnom programe z týchto oblastí: predpoklady pre úplnú integráciu, rovnoprávne začlenenie, realizačné opatrenia.

39 37  3796/11 PETLÁK, Erich
Všeobecná didaktika

 ; Načítal Šarlota Múdra. - Bratislava : Iris, 1997 ; Levoča : SKN, 2003

vyučovanie - metódy - didaktika

Ucelený pohľad na riadenie výchovno-vzdelávacieho procesu. Okrem klasických oblastí didaktiky je obsah zameraný aj na otázky výchovy a vzdelávania.

40 502.4  3429/1 NÁRODNÉ
Národné parky a chránené krajinné oblasti na Slovensku

 / Zost. Štefánia Petreková ; Načítal Igor Šabek. - Levoča : SKN, 2000

parky národné

Obsah tejto publikácie tvoria informácie o 7 národných parkoch a 16 chránených krajinných oblastiach na Slovensku.

41  3579/3 PODHÁJECKÁ, Mária
Dievča, ktoré videlo dotykom a počulo srdcom

 ; Načítal Lenka Heimschildová. - Prešov : Združenie rodičov a priateľov hluchoslepých detí, 2000 ; Levoča : SKN, 2001

pedagogika - špeciálna - výchova - hluchoslepé deti

Výchovno - vzdelávací proces hluchoslepých detí. Na Slovensku sa s výchovou a vzdelávaním hluchoslepých detí začalo v roku 1992 založením Evanjelickej pomocnej školy internátnej v Červenici pri Prešove. 

42 641.5(083.12)  4052/1 PONCOVÁ, Svatava
Sladká hrnčeková kuchárka

 ; Načítal Valéria Fürješová. - Žilina : Knižné centrum, 2003 ; Levoča : SKN, 2005

jedlá - príprava - recepty - pečenie

Praktická kuchárska kniha na varenie a pečenie sladkých jedál. CD-ROM DAISY II.

43 808.54  3775/64 PRAVIDLÁ
Pravidlá slovenského pravopisu

 / Načítal Igor Šabek. - 3. vyd. - Bratislava : Veda, 2000 ; Levoča : SKN, 2003

pravopis slovenský - príručky

V tejto príručke sa používateľ oboznámi so základnou pravopisnou sústavou spisovnej slovenčiny. Uvádzajú sa v nej všetky pravopisné pravidlá, podľa ktorých sa má postupovať pri tvorbe písaných jazykových prejavov.

44  3775/2 PRAVIDLÁ
Pravidlá slovenského pravopisu

 / Načítal Igor Šabek. - Bratislava : Veda, 2000 ; 

Levoča : SKN, 2003

pravopis slovenský - príručky

V tejto príručke sa používateľ oboznámi so základnou pravopisnou sústavou spisovnej slovenčiny. Uvádzajú sa v nej všetky pravopisné pravidlá, podľa ktorých sa má postupovať pri tvorbe písaných jazykových prejavov. CD-

ROM - DAISY II.

45 36.07  3350/6 REPKOVÁ, Kvetoslava
Zdravotné postihnutie

 ; Načítal Jozef Lapšanský. - Levoča : SKN, 1999 ; Levoča : SKN, 2000 ; Ružomberok : EPOS, s.r.o., 1999

starostlivosť - sociálna

Informácie, úvahy a inšpirácie pre všetkých tých, ktorí sa chcú pozrieť na problematiku zdravotného postihnutia v živote človeka aj očami iných.

46 613  3430/12 ROSENFELD, Isadore
Pán doktor, čo mám robiť?

 ; Načítal Jozef Lapšanský. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, a.s., 1998 ; Levoča : SKN, 2000

zdravie - starostlivosť

Kniha odpovedá na otázky: Som chorý? Je to vážne? Mám ísť k lekárovi? Autor knihy pracuje ako lekár a učinkuje ako zdravotný poradca v celoštátne vysielanom televíznom programe.

47 929 Panna Mária:2  3707/8 ROSSINI, Gabriele
Život Panny Márie

 ; Načítal Jozef Cvoliga. - Trnava : KON-PRESS, 1993 ; Levoča : SKN, 2002

životopisy

Život Panny Márie.

48 101:37  3846/15 ROUSSEAU, Jean-Jacques
EMIL alebo o výchove

 ; Načítal Igor Šabek. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, a.s., 2002 ; Levoča : SKN, 2003

romány filozofické - pedagogika - výchova - Rousseau, Jean-Jacques (*28.6.1712 - 2.7.1778 francúzsky osvietenský filozof) Utopický výchovný román, v ktorom autor rozvíja 

myšlienku prirodzenej výchovy, ktorou položil základ nového chápania dieťaťa a jeho výchovy založenej na slobode, rešpekte a úcte k nemu.

49  3846/1 ROUSSEAU, Jean-Jacques
EMIL alebo o výchove

 ; Načítal Igor Šabek. - Bratislava : Slovenský spisovateľ, a.s., 2002 ; Levoča : SKN, 2004

romány filozofické - pedagogika - výchova - Rousseau, Jean-Jacques (*28.6.1712 - 2.7.1778 francúzsky osvietenský filozof) Utopický výchovný román, v ktorom autor rozvíja myšlienku prirodzenej výchovy, ktorou položil základ nového chápania dieťaťa a jeho výchovy založenej na slobode, rešpekte a úcte k nemu. CD-ROM - DAISY II.

50 82(091)  3194/2 RUKOVÄŤ
Rukoväť literatúry

 / Načítal Igor Šabek. - Bratislava : SPN, 1998 ; Levoča : SKN, 2003

dejiny - literatúra

Informačná príručka prinášajúca prehľad o slovenskej literatúre od najstarších čias po súčasnosť, ako aj kapitoly z dejín vybraných národných literatúr: britská, americká, česká, francúzska, maďarská, nemecká, poľská a ďalšie. CD-ROM DAISY II.

51 930.9  3847/8 RUSZNÁK, Emil
Malý lexikón svetových dejín

 ; Načítal Dušan Ružička. - Žilina : Knižné centrum, 2002 ; Levoča : SKN, 2003

dejiny - svetové - lexikón - učebnice stredoškolské

V tomto lexikóne nájde čitateľ významné dejinné udalosti: politické, hospodárske i kultúrno - spoločenské. 

52  3847/1 RUSZNÁK, Emil
Malý lexikón svetových dejín

 ; Načítal Dušan Ružička. - Žilina : Knižné centrum, 2002

dejiny - svetové - lexikón - učebnice stredoškolské

V tomto lexikóne nájde čitateľ významné dejinné udalosti: politické, hospodárske i kultúrno - spoločenské. CD-ROM DAISY II.

53 913(4)  3886/1 ŠABEK, Igor
Veľká Británia

 / Zost. Igor Šabek ; Načítal Igor Šabek, Jitka Krišková. - Prešov : Združenie pre podporu vzdelávania a kultúry nevidiacich, 2003 ; Levoča : SKN, 2004

Európska únia - Komunikačná stratégia Vlády Slovenskej republiky - Veľká Británia

História, obyvateľstvo, geografia, politická situácia, ekonomika a hospodárstvo, fakty o Európskej únii.

54 913(4)  3884/1 ŠABEK, Igor
Grécko

 / Zost. Igor Šabek ; Načítal Igor Šabek, Jitka Krišková. - Prešov : Združenie pre podporu vzdelávania a kultúry nevidiacich, 2003 ; Levoča : SKN, 2004

Európska únia - Komunikačná stratégia Vlády Slovenskej republiky - Grécko

História, obyvateľstvo, geografia, politická situácia, ekonomika a hospodárstvo a fakty o Európskej únii.

55 913(4)  3885/1 ŠABEK, Igor
Írsko

 / Zost. Igor Šabek ; Načítal Igor Šabek, Jitka Krišková. - Prešov : Združenie pre podporu vzdelávania a kultúry nevidiacich, 2003 ; Levoča : SKN, 2004

Európska únia - Komunikačná stratégia Vlády Slovenskej republiky - Írsko

História, obyvateľstvo, geografia, politická situácia, ekonomika a hospodárstvo, fakty o Európskej únii.

56 913(4)  3887/1 ŠABEK, Igor
Nemecko

 / Zost. Igor Šabek ; Načítal Igor Šabek, Jitka Krišková. - Prešov : Združenie pre podporu vzdelávania a kultúry nevidiacich, 2003 ; Levoča : SKN, 2004

Európska únia - Komunikačná stratégia Vlády Slovenskej republiky - Nemecko

História, obyvateľstvo, geografia, politická situácia, ekonomika a hospodárstvo, fakty o Európskej únii.

57 913(4)  3888/1 

ŠABEK, Igor
Taliansko

 / Zost. Igor Šabek ; Načítal Igor Šabek, Jitka Krišková. - Prešov : Združenie pre podporu vzdelávania a kultúry nevidiacich, 2003 ; Levoča : SKN, 2004

Európska únia - Komunikačná stratégia Vlády Slovenskej republiky - Taliansko

História, obyvateľstvo, geografia, politická situácia, ekonomika a hospodárstvo, fakty o Európskej únii.

58 913(4)  3889/1 ŠABEK, Igor
Španielsko

 / Zost. Igor Šabek ; Načítal Igor Šabek, Jitka Krišková. - Prešov : Združenie pre podporu vzdelávania a kultúry nevidiacich, 2003 ; Levoča : SKN, 2004

Európska únia - Komunikačná stratégia Vlády Slovenskej republiky - Španielsko

História, obyvateľstvo, geografia, politická situácia, ekonomika a hospodárstvo, fakty o Európskej únii.

59 913(4)  3890/1 ŠABEK, Igor
Dánsko

 / Zost. Igor Šabek ; Načítal Igor Šabek, Jitka Krišková. - Prešov : Združenie pre podporu vzdelávania a kultúry nevidiacich, 2003 ; Levoča : SKN, 2004

Európska únia - Komunikačná stratégia Vlády Slovenskej republiky - Dánsko

História, obyvateľstvo, geografia, politická situácia, ekonomika a hospodárstvo, fakty o Európskej únii.

60 913(4)  3891/1 ŠABEK, Igor
Francúzsko

 / Zost. Igor Šabek ; Načítal Igor Šabek, Jitka Krišková. - Prešov : Združenie pre podporu vzdelávania a kultúry nevidiacich, 2003 ; Levoča : SKN, 2004

Európska únia - Komunikačná stratégia Vlády Slovenskej republiky - Francúzsko

História, obyvateľstvo, geografia, politická situácia, ekonomika a hospodárstvo, fakty o Európskej únii.

61 913(4)  3892/1 ŠABEK, Igor
Portugalsko

 / Zost. Igor Šabek ; Načítal Igor Šabek, Jitka 

Krišková. - Prešov : Združenie pre podporu vzdelávania a kultúry nevidiacich, 2003 ; Levoča : SKN, 2004

Európska únia - Komunikačná stratégia Vlády Slovenskej republiky - Portugalsko

História, obyvateľstvo, geografia, politická situácia, ekonomika a hospodárstvo, fakty o Európskej únii.

62 913(4)  3893/1 ŠABEK, Igor
Luxembursko

 / Zost. Igor Šabek ; Načítal Igor Šabek, Jitka Krišková. - Prešov : Združenie pre podporu vzdelávania a kultúry nevidiacich, 2003 ; Levoča : SKN, 2004

Európska únia - Komunikačná stratégia Vlády Slovenskej republiky - Luxembursko

História, obyvateľstvo, geografia, politická situácia, ekonomika a hospodárstvo, fakty o Európskej únii.

63 913(4)  3894/1 ŠABEK, Igor
Belgicko

 / Zost. Igor Šabek ; Načítal Igor Šabek, Jitka Krišková. - Prešov : Združenie pre podporu vzdelávania a kultúry nevidiacich, 2003 ; Levoča : SKN, 2004

Európska únia - Komunikačná stratégia Vlády Slovenskej republiky - Belgicko

História, obyvateľstvo, geografia, politická situácia, ekonomika a hospodárstvo, fakty o Európskej únii.

64 913(4)  3895/1 ŠABEK, Igor
Rakúsko

 / Zost. Igor Šabek ; Načítal Igor Šabek, Jitka Krišková. - Prešov : Združenie pre podporu vzdelávania a kultúry nevidiacich, 2003 ; Levoča : SKN, 2004

Európska únia - Komunikačná stratégia Vlády Slovenskej republiky - Rakúsko

História, obyvateľstvo, geografia, politická situácia, ekonomika a hospodárstvo, fakty o Európskej únii.

65 913(4)  3896/1 ŠABEK, Igor
Cyprus

 / Zost. Igor Šabek ; Načítal Igor Šabek, Jitka Krišková. - Prešov : Združenie pre podporu vzdelávania a kultúry nevidiacich, 2003 ; Levoča : SKN, 2004

Európska únia - Komunikačná stratégia Vlády Slovenskej republiky - Cyprus

História, obyvateľstvo, geografia, politická situácia, ekonomika a hospodárstvo, fakty o Európskej únii.

66 913(4)  3897/1 ŠABEK, Igor
Fínsko

 / Zost. Igor Šabek ; Načítal Igor Šabek, Jitka Krišková. - Prešov : Združenie pre podporu vzdelávania a kultúry nevidiacich, 2003 ; Levoča : SKN, 2004

Európska únia - Komunikačná stratégia Vlády Slovenskej republiky - Fínsko

História, obyvateľstvo, geografia, politická situácia, ekonomika a hospodárstvo, fakty o Európskej únii.

67 913(4)  3898/1 ŠABEK, Igor
Švédsko

 / Zost. Igor Šabek ; Načítal Igor Šabek, Jitka Krišková. - Prešov : Združenie pre podporu vzdelávania a kultúry nevidiacich, 2003 ; Levoča : SKN, 2004

Európska únia - Komunikačná stratégia Vlády Slovenskej republiky - Švédsko

História, obyvateľstvo, geografia, politická situácia,

ekonomika a hospodárstvo, fakty o Európskej únii.

68 913(4)  3899/1 ŠABEK, Igor
Holandsko

 / Zost. Igor Šabek ; Načítal Igor Šabek, Jitka Krišková. - Prešov : Združenie pre podporu vzdelávania a kultúry nevidiacich, 2003 ; Levoča : SKN, 2004

Európska únia - Komunikačná stratégia Vlády Slovenskej republiky - Holandsko

História, obyvateľstvo, geografia, politická situácia, ekonomika a hospodárstvo, fakty o Európskej únii.

69 32  3368/12 SCHUSTER, Rudolf
Návrat do veľkej politiky

 ; Načítal Igor Šabek. - Košice : D.A.O.22, 1999 ; Levoča : SKN, 2000

politika - Schuster, Rudolf (od roku 1999 do mája 2004 prezident Slovenskej republiky)

Autor v tejto knihe opisuje vývoj politickej situácie na Slovensku od roku 1989 až po súčasnosť.

70 612.923.2  4012/5 SIPEKY, Edita
Vysoká škola chudnutia : Chudnime v pohode, bez tabletiek, diét a namáhavých cvikov

 ; Načítal Valéria Fürješová. - Bratislava : Ikar, 2002 ; Levoča : SKN, 2004

psychológia osobnosti - sebavedomie - výživa

Zoštíhlovací program pre každú ženu bez liekov na chudnutie, bez diét a bez nadmernej záťaže.

71 943.76  3670/2 ŠKVARNA, Dušan
Lexikón slovenských dejín

 ; Načítal Igor Šabek. - Bratislava : SPN, 1997 ; Levoča : SKN, 2003

dejiny - slovenské - lexikón

Lexikón sumarizuje výsledky najnovších výskumov historickej vedy. Zachytáva dejiny Slovenska a Slovákov od najstarších čias po súčasnosť. Tvoria ho dve vzájomne prepojené časti. Kalendárium v chronologickom slede a encyklopedický slovník. CD-ROM - DAISY II.

72 943.76  3670/17 ŠKVARNA, Dušan
Lexikon slovenských dejín

 ; Načítal Igor Šabek. - Bratislava : SPN, 1997 ; Levoča : SKN, 2002

dejiny - slovenské - lexikón

Lexikón sumarizuje výsledky najnovších výskumov historickej vedy. Zachytáva dejiny Slovenska a Slovákov od najstarších čias po súčasnosť. Tvoria ho dve vzájomne prepojené časti. Kalendárium v chronologickom slede a encyklopedický slovník.

73 82(091)  3510/16 ŠMATLÁK, Stanislav
Dejiny slovenskej literatúry diel 2 : (19. storočie a prvá polovica 20. storočia)

 ; Načítal Igor Šabek. - Bratislava : Národné literárne centrum, 1999 ; Levoča : SKN, 2001

dejiny - literatúra

V tejto druhej časti sa autor zaoberá dejinami slovenskej literatúry od 19. storočia do prvej polovice 20. storočia.

74 81 

 4007/5 ŠPAČKOVÁ, Zora
Slovenčina na dlani

 / Zost. Zora Špačková ; Načítal Lenka Heimschildová. - Bratislava : Príroda, 2001 ; Levoča : SKN, 2004

jazykoveda - učebnice stredoškolské - učebnice vysokoškolské

Základné poznatky zo všeobecnej jazykovedy, morfológie,

 fonetiky, syntaxu, poetiky, štylistiky, rétoriky a z dejín jazyka. Abecedne zoradené heslá sú vhodnou pomôckou pre študentov všetkých stupňov škôl.

75 618.1:159.913  4042/9 STOPPARDOVÁ, Miriam
Menopauza

 ; Načítal Valéria Fürješová. - Bratislava : Ina , 1995 ; Levoča : SKN, 2005

žena - zdravie - liečba

Praktická príručka, ktorá obsahuje všetko, čo potrebujete vedieť o živote v prechode. Poradí vám, ako si udržať telesné zdravie a duševnú pohodu.

76 336.075(437.6)  3773/5 TKÁČ, Marián - NÁVRAT, Rudolf
Synovia a otcovia : (voľné pokračovanie knihy "Mali sme bankárov?")

 ; Načítal Peter Lejko. - Bratislava : Ofprint, 2002 ; Levoča : SKN, 2003

peniaze - bankovníctvo

Putovanie po stopách osobností, ktoré sa angažovali v slovenskom bankovníctve. Voľné pokračovanie knihy Mali sme bankárov?

77 82(031)  3875/7 VÁLEK, Igor
Malý lexikón literárnych diel - svetoví autori

 ; Načítal Dušan Ružička. - Žilina : Knižné centrum, 2002 ; Levoča : SKN, 2004

literatúra svetová - diela literárne - autori svetoví - lexikón - učebnice stredoškolské

Lexikón poskytuje prehľad o najlepších klasických aj súčasných literárnych tvorcoch z celého sveta.

78 82(031)  3875/1 VÁLEK, Igor
Malý lexikón literárnych diel - svetoví autori

literatúra svetová - diela literárne - autori svetoví - lexikón - učebnice stredoškolské

Lexikón poskytuje prehľad o najlepších klasických aj súčasných literárnych tvorcoch z celého sveta. CD-ROM -

 DAISY II.

79 347.7  3497/2 ZÁKON
Zákon o slobodnom prístupe k informáciám : Príručka pre pracovníkov v štátnej správe a samospráve

 / Načítal Jozef Lapšanský. - Bratislava : NOI, 2000 ; Levoča : SKN, 2001

zákony - informácie - práva - ľudské

Zákon č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám, ktorý vstupil do platnosti od 1.1.2001.

80 796.332  3648/3 ZEMAN, Michal
Milovaný a nenávidený

 ; Načítal Jozef Lapšanský. - Bratislava : Cesty, 2001 ; Levoča : SKN, 2002

futbal - Moravčík, Ľubomír (slovenský futbalista, nar.

22.6.1965).

Slovenský futbalista očami priateľov, príbuzných a známych.

81 796.332  3834/4 ZEMAN, Michal
Rebel Galis : Nevravím čo chcete počuť

 ; Načítal Jozef Lapšanský. - Bratislava : Cesty, 2003 ; Levoča : SKN, 2003

futbal - Galis, Dušan (* 24.11.1949, slovenský futbalový tréner)

Kniha o najúspešnejšom slovenskom trénerovi futbalu po rozdelení Československa.

82 929 Slovensko osobnosti  3573/9 ZRUBEC, Laco
Slávni Slováci sveta

 ; Načítal Jozef Lapšanský. - Nitra : Garmond, 2001 ; Levoča : SKN, 2001

životopisy - Slováci - osobnosti

Životné príbehy šesťdesiatich slovenských rodákov alebo ich potomkov, ktorí sa dokázali presadiť vo svete.

 Autorský register

Bovet, Teodor 1

Bridges, John 2

Cabadaj, Peter 3, 31

Caltíková, Milada 5-9

Cvoliga, Jozef 25, 47

Čabrunová, Anna 4

Červená, Drahomíra 10

Červený, Karel 10

Čižmár, Peter 2

Čupka, Milan 11

Dick, Hartmut 14

Dolanská, Jana 29

Edbauer, Matthias 14

Floriánová, Anna 15-16

Fürješová, Valéria 35-36, 42, 70, 75

Gešvantner, Mário 17

Haywood, John 18-19

Heimschildová, Lenka 10, 41, 74

Holec, Roman 20

Horecký, Konštantín 21

Hronek, Jaroslav 61-69, 71-73

Jacq, Christian 22

Kajdoš, Václav 44, 48-50, 53-69, 71-73

Kamenický, Miroslav 23-24

Kartous, Peter 25

Kaščák, Anton 12

Kolektív autorov 26

Kopkášová, Miriam 9

Krišková, Jitka 53-68

Krupa, Slavomír 27

Lapšanský, Jozef 3-4, 11, 17, 26, 30,  45-46, 79-82

Larousse 28

Lejko, Peter 76

Madejová, Anna 37-38

Maradona, Diego 30

Marseille, Jacques 28

Maťovčík, Augustín 31-32

Mišák, Peter 33-34

Mrižová, Mária 25

Mrva, Ivan 35-36

Múdra, Šarlota 39

Návrat, Rudolf 76

Petlák, Erich 39

Petreková, Štefánia 40

Podhájecká, Mária 41

Poncová, Svatava 42

Repková, Kvetoslava 45

Rosenfeld, Isadore 46

Rossini, Gabriele 47

Rousseau, Jean-Jacques 48-49

Rusnáčiková, Eva 27

Rusznák, Emil 51-52

Ružička, Dušan 21, 33-34, 51-52, 77

Schuster, Rudolf 69

Sipeky, Edita 70

Stoppardová, Miriam 75

Šabek, Igor 5-8, 13-16, 18-20, 22-24,  28-29, 31-32, 40, 43-44, 48-50, 53-69,  71-73

Škvarna, Dušan 71-72

Šmatlák, Stanislav 73

Špačková, Zora 74

Tkáč, Marián 76

Turčanová, Katarína 1

Válek, Igor 77-78

Vranka, Milan 11

Zeman, Michal 80-81

Zrubec, Laco 82

 pers.

 Galis, Dušan (* 24.11.1949, slovenský futbalový tréner) 81

Bernolák, A. (slovenský spisovateľ, prvý kodifikátor spisovnej slovenčiny 1762-1813) 32

Maradona, Diego (argentínsky futbalista) 30

Moravčík, Ľubomír (slovenský futbalista, nar.22.6.1965). 80

Rousseau, Jean-Jacques (*28.6.1712 - 2.

7.1778 francúzsky osvietenský filozof)  48-49

Schuster, Rudolf (od roku 1999 do mája 2004 prezident Slovenskej republiky) 69

 pred.

archívy 25

autori svetoví 77-78

bankovníctvo 76

Cyprus 65

dejiny 18-19, 22-24, 50-52, 71-72

 - náboženstva 12

 - Slovenska 35-36

 - umenia 13

 - - literatúra 73

diela literárne 77-78

Európska únia 53-68

exilová 3

Fínsko 66

futbal 30, 80-81

hluchoslepé deti 41

hokej 11, 17

Holandsko 68

informácie 79

Írsko 55

jazykoveda 74

jedlá - príprava 42

knižnice 4

Komunikačná stratégia Vlády Slovenskej republiky 53-68

liečba 10, 75

literatúra 3, 50

 - česká 15-16

 - slovenská 5-9, 15-16

 - svetová 5-9, 77-78

ľudské 79

manažment 4

manželstvo 1

metódy 39

osobnosti 82

parky národné 40

pečenie 42

pedagogika 48-49

 - - špeciálna 41

peniaze 76

politika 69

práva 79

pravopis slovenský 43-44

psychológia osobnosti 70

pyramídy 22

recepty 42

registratúra 25

rodičovstvo 1

romány filozofické 48-49

 - životopisné 20

sebavedomie 70

Slováci 82

slovenské 71-72

 - národné obrodenie 32

slovenskí 3, 31, 33-34

sociálna 27, 45

spisovatelia 3, 31, 33-34

spoločnosť - vzťahy 26

správa 25

správanie - spoločenské 2

starostlivosť 27, 37-38, 45-46

svetové 18-19, 23-24, 51-52

Španielsko 58

šport 11, 17

Taliansko 57

učebnice pre ZŠ 29

 - stredoškolské 5-9, 15-16, 33-34, 51

 -52, 74, 77-78

 - vysokoškolské 74

vládcovia 22

výchova 41, 48-49

 - sexuálna 1

výskum 4

vyučovanie 39

výživa 10, 70

vzdelanie všeobecné 14

záhady - objavy 28

zdravie 46, 75

zdravotné postihnutie 37-38

žena 75

životopisy 32, 47, 82

 geogr.

Belgicko 63

Dánsko 59

Egypt 22

Francúzsko 60

Grécko 54

Luxembursko 62

Nemecko 56

Portugalsko 61

Rakúsko 64

Švédsko 67

Veľká Británia 53

 form.

atlasy 18-19

didaktika 39

encyklopédie 15-16

lexikón 14, 23-24, 31, 51-52, 71-72,  77-78

príručky 43-44

semináre 4

slovníky 3, 31, 33-34

služby 27

sprievodca 5-9

vraždy 21

zákony 79

zborníky 4

zločiny 21

 dátum

 9:02.29
